

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN		<u>33.558,42</u> <u>100,00 %</u>	35.159,61 104,77 %	37.792,35 112,62 %	43.065,26 128,33 %	46.483,14 138,51 %	51.175,28 152,50 %	57.998,63 172,83 %	65.517,95 195,24 %
01 Titel BAUSTELLENEINRICHTUNG		<u>4.400,00</u> <u>4.631,58 %</u>	150,00 157,89 %	<u>95,00</u> <u>100,00 %</u>	1.500,00 1.578,95 %	400,00 421,05 %	550,00 578,95 %	2.500,00 2.631,58 %	1.550,00 1.631,58 %
01.1 Baustelleneinrichtung, Standard	1 psch	<u>4.400,00</u> <u>4.631,58 %</u>	150,00 157,89 %	<u>95,00</u> <u>100,00 %</u>	1.500,00 1.578,95 %	400,00 421,05 %	550,00 578,95 %	2.500,00 2.631,58 %	1.550,00 1.631,58 %
02 Titel VORSATZSCHALEN		<u>5.216,93</u> <u>100,00 %</u>	6.799,30 130,33 %	6.700,22 128,43 %	7.495,00 143,67 %	6.573,70 126,01 %	7.334,13 140,58 %	6.003,00 115,07 %	9.193,60 176,23 %
02.1 GKBI-Inst-Vors.sch.V-CW100/200,2x12,5	130 m²	<u>28,30</u> <u>3.679,00</u> <u>100,00 %</u>	38,50 5.005,00 136,04 %	36,45 4.738,50 128,80 %	40,00 5.200,00 141,34 %	34,21 4.447,30 120,88 %	34,90 4.537,00 123,32 %	29,50 3.835,00 104,24 %	48,80 6.344,00 172,44 %
02.2 GKBI-Inst-Vors.sch.V-CW100/200,2x12,5	22 m²	<u>33,50</u> <u>737,00</u> <u>100,00 %</u>	38,70 851,40 115,52 %	41,35 909,70 123,43 %	55,00 1.210,00 164,18 %	38,55 848,10 115,07 %	34,90 767,80 104,18 %	34,00 748,00 101,49 %	48,80 1.073,60 145,67 %
02.3 GK-Vorsatzschale,V-CW50/85,2x12,5,MW40	17,5 m²	33,95 594,13 106,09 %	35,00 612,50 109,38 %	49,65 868,88 155,16 %	40,00 700,00 125,00 %	43,56 762,30 136,13 %	38,19 668,33 119,34 %	<u>32,00</u> <u>560,00</u> <u>100,00 %</u>	65,80 1.151,50 205,63 %
02.4 Leibungen, GK/GF,Vorsatzsch.,2x12,5mm	18 m	10,10 181,80 122,72 %	12,80 230,40 155,53 %	8,23 148,14 100,00 %	20,00 360,00 243,01 %	22,00 396,00 267,31 %	14,50 261,00 176,18 %	20,00 360,00 243,01 %	20,25 364,50 246,05 %
02.5 Zulage für VS-Schalen für zeitversetzte Beplank.	1 psch	<u>25,00</u> <u>25,00</u> <u>100,00 %</u>	100,00 100,00 400,00 %	35,00 35,00 140,00 %	<u>25,00</u> <u>25,00</u> <u>100,00 %</u>	120,00 120,00 480,00 %	1.100,00 1.100,00 4.400,00 %	500,00 500,00 2.000,00 %	260,00 260,00 1.040,00 %
03 Titel MONTAGEWÄNDE - STANDARD + INSTALLAT..		4.648,48 106,92 %	5.204,20 119,71 %	6.403,54 147,29 %	5.607,24 128,98 %	5.002,31 115,06 %	7.126,70 163,93 %	<u>4.347,50</u> <u>100,00 %</u>	6.771,80 155,76 %
03.1 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW40,F30	34 m²	44,85 1.524,90 131,91 %	48,80 1.659,20 143,53 %	48,92 1.663,28 143,88 %	50,92 1.731,28 149,76 %	45,63 1.551,42 134,21 %	51,70 1.757,80 152,06 %	<u>34,00</u> <u>1.156,00</u> <u>100,00 %</u>	62,00 2.108,00 182,35 %
03.2 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW40,F90	36 m²	47,75 1.719,00 108,52 %	59,60 2.145,60 135,45 %	93,41 3.362,76 212,30 %	67,28 2.422,08 152,91 %	56,10 2.019,60 127,50 %	73,20 2.635,20 166,36 %	<u>44,00</u> <u>1.584,00</u> <u>100,00 %</u>	78,00 2.808,00 177,27 %
03.3 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW80,F90	1 St	300,00 300,00 117,65 %	450,00 450,00 176,47 %	565,00 565,00 221,57 %	335,00 335,00 131,37 %	425,00 425,00 166,67 %	465,00 465,00 182,35 %	<u>255,00</u> <u>255,00</u> <u>100,00 %</u>	300,00 300,00 117,65 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
03.4 GKBI-Montagew.CW50+50/200,2x12,5,MW40	15,5 m²	69,65 1.079,58 154,78 %	54,80 849,40 121,78 %	45,00 697,50 100,00 %	68,96 1.068,88 153,24 %	58,47 906,29 129,93 %	75,40 1.168,70 167,56 %	55,00 852,50 122,22 %	83,60 1.295,80 185,78 %
03.5 Zulage für Montagewä. für zeitversetzte Beplank.	1 psch	25,00 25,00 100,00 %	100,00 100,00 400,00 %	115,00 115,00 460,00 %	50,00 50,00 200,00 %	100,00 100,00 400,00 %	1.100,00 1.100,00 4.400,00 %	500,00 500,00 2.000,00 %	260,00 260,00 1.040,00 %
04 Titel MONTAGEWÄNDE - DETAILS		756,18 100,00 %	1.128,30 149,21 %	1.393,35 184,26 %	1.182,50 156,38 %	1.277,80 168,98 %	1.727,70 228,48 %	1.637,35 216,53 %	1.343,00 177,60 %
04.1 Wandanschluss a.Montagew.,T-Verbindung	5 m	3,05 15,25 305,00 %	1,00 5,00 100,00 %	40,25 201,25 4.025,00 %	2,00 10,00 200,00 %	4,00 20,00 400,00 %	5,50 27,50 550,00 %	12,50 62,50 1.250,00 %	8,00 40,00 800,00 %
04.2 Eckausbildung Montagewand	15 m	4,80 72,00 100,00 %	6,50 97,50 135,42 %	8,63 129,45 179,79 %	10,00 150,00 208,33 %	6,87 103,05 143,13 %	6,45 96,75 134,38 %	7,50 112,50 156,25 %	6,00 90,00 125,00 %
04.3 Wandende freistehend, Montagewand	3,5 m	15,15 53,03 275,45 %	19,80 69,30 360,00 %	12,36 43,26 224,73 %	25,00 87,50 454,55 %	22,50 78,75 409,09 %	5,50 19,25 100,00 %	19,50 68,25 354,55 %	12,00 42,00 218,18 %
04.4 Türöffnung, Montagewand, bis MW 150 mm	3 St	55,00 165,00 210,49 %	45,00 135,00 172,22 %	26,13 78,39 100,00 %	55,00 165,00 210,49 %	50,00 150,00 191,35 %	53,20 159,60 203,60 %	45,00 135,00 172,22 %	74,00 222,00 283,20 %
04.5 Ausparung, GK-Wand, bis 200/200 mm	4 St	5,00 20,00 100,00 %	7,50 30,00 150,00 %	15,00 60,00 300,00 %	10,00 40,00 200,00 %	6,00 24,00 120,00 %	11,00 44,00 220,00 %	12,50 50,00 250,00 %	9,00 36,00 180,00 %
04.6 Ausparung, Montagewand, 20-40 cm	6 St	7,50 45,00 100,00 %	8,00 48,00 106,67 %	18,00 108,00 240,00 %	10,00 60,00 133,33 %	8,00 48,00 106,67 %	16,50 99,00 220,00 %	14,50 87,00 193,33 %	9,00 54,00 120,00 %
04.7 Ausparung, GK-Wand, bis 50/50 cm	3 St	8,50 25,50 106,25 %	9,50 28,50 118,75 %	21,00 63,00 262,50 %	10,00 30,00 125,00 %	8,00 24,00 100,00 %	19,80 59,40 247,50 %	16,50 49,50 206,25 %	9,00 27,00 112,50 %
04.8 Wanddurchführung verschließen,F90	2 St	70,00 140,00 1.076,92 %	6,50 13,00 100,00 %	65,00 130,00 1.000,00 %	20,00 40,00 307,69 %	25,00 50,00 384,62 %	88,50 177,00 1.361,54 %	57,30 114,60 881,54 %	48,00 96,00 738,46 %
04.9 Wanddurchführung verschließen,F30	4 St	35,10 140,40 638,18 %	5,50 22,00 100,00 %	55,00 220,00 1.000,00 %	20,00 80,00 363,64 %	25,00 100,00 454,55 %	88,50 354,00 1.609,09 %	49,50 198,00 900,00 %	48,00 192,00 872,73 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
04.10 Kleinflächen m. GK-Platten+UK verkl.	8 St	10,00 80,00 100,00 %	85,00 680,00 850,00 %	45,00 360,00 450,00 %	65,00 520,00 650,00 %	85,00 680,00 850,00 %	86,40 691,20 864,00 %	95,00 760,00 950,00 %	68,00 544,00 680,00 %
05 Titel UNTERDECKEN MINERALWOLLEPLATTEN		7.176,40 100,00 %	10.126,50 141,11 %	9.883,84 137,73 %	11.064,52 154,18 %	16.181,80 225,49 %	17.253,65 240,42 %	21.555,00 300,36 %	18.185,00 253,40 %
05.1 MW-Unterdecke,sichtb.UK,625/625,d=20	102 m²	23,75 2.422,50 104,67 %	29,80 3.039,60 131,34 %	22,69 2.314,38 100,00 %	30,00 3.060,00 132,22 %	35,05 3.575,10 154,47 %	29,10 2.968,20 128,25 %	34,00 3.468,00 149,85 %	43,00 4.386,00 189,51 %
05.2 MW-Unterdecke,sichtb.UK,625/625,d=20	33 m²	20,70 683,10 100,00 %	29,80 983,40 143,96 %	23,38 771,54 112,95 %	30,00 990,00 144,93 %	36,01 1.188,33 173,96 %	36,00 1.188,00 173,91 %	38,00 1.254,00 183,57 %	43,00 1.419,00 207,73 %
05.3 MW-Unterdecke,Feuchtraum, 625/625,d=20	82 m²	23,25 1.906,50 100,00 %	32,00 2.624,00 137,63 %	26,13 2.142,66 112,39 %	30,00 2.460,00 129,03 %	35,05 2.874,10 150,75 %	36,55 2.997,10 157,20 %	39,00 3.198,00 167,74 %	43,00 3.526,00 184,95 %
05.4 MW-Unterdecke,Feuchtraum, 625/625,d=20	7 m²	28,15 197,05 204,73 %	32,00 224,00 232,73 %	26,97 188,79 196,15 %	30,00 210,00 218,18 %	36,01 252,07 261,89 %	13,75 96,25 100,00 %	45,00 315,00 327,27 %	43,00 301,00 312,73 %
05.5 Rohrdurchführung, DN100, MW-Decke	4 St	5,00 20,00 250,00 %	2,00 8,00 100,00 %	16,00 64,00 800,00 %	6,00 24,00 300,00 %	6,00 24,00 300,00 %	7,65 30,60 382,50 %	12,00 48,00 600,00 %	8,00 32,00 400,00 %
05.6 Aussparung Einbaul.,625/625mm,MW-Decke	52 St	0,25 13,00 2.500,00 %	2,50 130,00 25.000,00 %	2,00 104,00 20.000,00 %	0,01 0,52 100,00 %	6,00 312,00 60.000,00 %	6,00 312,00 60.000,00 %	12,00 624,00 120.000,00 %	24,00 1.248,00 240.000,00 %
05.7 U-Decken Anschlusswinkel umlaufend	240 m	0,65 156,00 100,00 %	3,25 780,00 500,00 %	2,43 583,20 373,85 %	8,00 1.920,00 1.230,77 %	4,73 1.135,20 727,69 %	7,25 1.740,00 1.115,38 %	8,00 1.920,00 1.230,77 %	6,00 1.440,00 923,08 %
05.8 Ca-Silikatplatten a.Holzbalkendecke,2x10	35 m²	49,95 1.748,25 100,00 %	56,50 1.977,50 113,11 %	98,27 3.439,45 196,74 %	60,00 2.100,00 120,12 %	178,60 6.251,00 357,56 %	220,50 7.717,50 441,44 %	292,80 10.248,00 586,19 %	155,00 5.425,00 310,31 %
05.9 Kleinflächen m. U-Decke	6 St	5,00 30,00 100,00 %	60,00 360,00 1.200,00 %	45,97 275,82 919,40 %	50,00 300,00 1.000,00 %	95,00 570,00 1.900,00 %	34,00 204,00 680,00 %	80,00 480,00 1.600,00 %	68,00 408,00 1.360,00 %
06 Titel FEUCHTRAUMSYSTEME		333,00 100,86 %	397,50 120,40 %	330,15 100,00 %	375,00 113,58 %	390,00 118,13 %	369,00 111,77 %	367,50 111,31 %	442,50 134,03 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)

LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
06.1 Wandtrockenputz, GK, Feuchtraum, 12,5 mm	15 m ²	22,20 333,00 100,86 %	26,50 397,50 120,40 %	22,01 330,15 100,00 %	25,00 375,00 113,58 %	26,00 390,00 118,13 %	24,60 369,00 111,77 %	24,50 367,50 111,31 %	29,50 442,50 134,03 %
07 Titel VERKOFFERUNGEN		1.772,03 100,00 %	3.912,25 220,78 %	4.782,42 269,88 %	2.830,00 159,70 %	3.839,83 216,69 %	4.722,95 266,53 %	5.231,73 295,24 %	4.397,50 248,16 %
07.1 GK-Verkoffierung, 2x12,5 mm, m. Dämmung	8 m ²	39,65 317,20 122,00 %	32,50 260,00 100,00 %	49,99 399,92 153,82 %	45,00 360,00 138,46 %	38,50 308,00 118,46 %	36,40 291,20 112,00 %	38,00 304,00 116,92 %	78,00 624,00 240,00 %
07.2 GK-Verkoffierung, 1x20+1x15mm, m.Dämmung	9 m ²	40,10 360,90 100,00 %	85,00 765,00 211,97 %	120,00 1.080,00 299,25 %	70,00 630,00 174,56 %	54,62 491,58 136,21 %	80,50 724,50 200,75 %	49,00 441,00 122,19 %	89,00 801,00 221,95 %
07.3 Brandschutz,Stahlstützen,Gipspl,2x20,F90	12,5 m ²	44,65 558,13 100,00 %	98,50 1.231,25 220,60 %	125,00 1.562,50 279,96 %	80,00 1.000,00 179,17 %	58,90 736,25 131,91 %	84,90 1.061,25 190,15 %	77,85 973,13 174,36 %	89,00 1.112,50 199,33 %
07.4 Brandschutzbekleidung,Treppe.,CaSi,F90	12 m ²	44,65 535,80 100,00 %	138,00 1.656,00 309,07 %	145,00 1.740,00 324,75 %	70,00 840,00 156,77 %	192,00 2.304,00 430,01 %	220,50 2.646,00 493,84 %	292,80 3.513,60 655,77 %	155,00 1.860,00 347,14 %
08 Titel ZARGEN + TÜRBLATT		1.084,00 146,49 %	1.360,00 183,78 %	910,00 122,97 %	1.600,00 216,22 %	2.346,00 317,03 %	1.810,00 244,59 %	1.890,00 255,41 %	740,00 100,00 %
08.1 Schnellbauzarge, sturzhoch, 875/2135 mm	2 St	252,00 504,00 168,00 %	185,00 370,00 123,33 %	220,00 440,00 146,67 %	300,00 600,00 200,00 %	973,00 1.946,00 648,67 %	334,00 668,00 222,67 %	195,00 390,00 130,00 %	150,00 300,00 100,00 %
08.2 Türblatt,Holz f.Schnellbauzarge,875/2135	2 St	290,00 580,00 145,00 %	495,00 990,00 247,50 %	235,00 470,00 117,50 %	500,00 1.000,00 250,00 %	200,00 400,00 100,00 %	571,00 1.142,00 285,50 %	750,00 1.500,00 375,00 %	220,00 440,00 110,00 %
09 Titel VERSTÄRKUNGEN FÜR MONTAGE- U. INSTALL...		156,30 251,69 %	62,10 100,00 %	355,00 571,66 %	131,00 210,95 %	235,00 378,42 %	162,30 261,35 %	259,50 417,87 %	322,00 518,52 %
09.1 Rohrbefestigungsschiene, Montagewand	1 St	15,10 15,10 1.510,00 %	1,00 1,00 100,00 %	85,00 85,00 8.500,00 %	1,00 1,00 100,00 %	85,00 85,00 8.500,00 %	16,50 16,50 1.650,00 %	45,00 45,00 4.500,00 %	130,00 130,00 13.000,00 %
09.2 Quertraverse, Montagewand	4 m	17,15 68,60 857,50 %	2,00 8,00 100,00 %	30,00 120,00 1.500,00 %	10,00 40,00 500,00 %	15,00 60,00 750,00 %	19,53 78,12 976,50 %	24,00 96,00 1.200,00 %	15,00 60,00 750,00 %
09.3 Verstärkungsprofil,UA50/75/50x2,Trockenb	6 m	12,10 72,60 136,72 %	8,85 53,10 100,00 %	25,00 150,00 282,49 %	15,00 90,00 169,49 %	15,00 90,00 169,49 %	11,28 67,68 127,46 %	19,75 118,50 223,16 %	22,00 132,00 248,59 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
10 Titel TRENnwANDANLAGEN FÜR SANITÄRRÄUME		5.715,00 142,13 %	4.021,00 100,00 %	4.905,00 121,98 %	7.400,00 184,03 %	5.971,00 148,50 %	5.812,37 144,55 %	6.695,00 166,50 %	18.028,50 448,36 %
10.25 Bereich SANITÄRTRENnwÄNDE, KUNSTSTOFF		5.475,00 143,14 %	3.825,00 100,00 %	4.355,00 113,86 %	7.100,00 185,62 %	5.711,00 149,31 %	5.594,57 146,26 %	6.395,00 167,19 %	17.068,50 446,24 %
10.25.1 WC-Einer-Kabine,b=1500,Kunststoff	1 St	495,00 495,00 167,80 %	295,00 295,00 100,00 %	535,00 535,00 181,36 %	600,00 600,00 203,39 %	478,00 478,00 162,03 %	467,97 467,97 158,63 %	550,00 550,00 186,44 %	1.139,00 1.139,00 386,10 %
10.25.2 WC-Einer-Kabine,b=1100,Kunststoff	1 St	750,00 750,00 151,52 %	525,00 525,00 106,06 %	495,00 495,00 100,00 %	1.000,00 1.000,00 202,02 %	772,00 772,00 155,96 %	757,17 757,17 152,96 %	862,00 862,00 174,14 %	2.016,50 2.016,50 407,37 %
10.25.3 WC-ZWEIER-Kabine,b=2000,Kunstst.	1 St	1.130,00 1.130,00 138,65 %	815,00 815,00 100,00 %	875,00 875,00 107,36 %	1.500,00 1.500,00 184,05 %	1.176,00 1.176,00 144,29 %	1.151,93 1.151,93 141,34 %	1.310,00 1.310,00 160,74 %	3.591,00 3.591,00 440,61 %
10.25.4 WC-Zweier-Kabine,b=3800mm,Kunststoff	1 St	1.150,00 1.150,00 143,75 %	800,00 800,00 100,00 %	1.100,00 1.100,00 137,50 %	1.500,00 1.500,00 187,50 %	1.155,00 1.155,00 144,38 %	1.127,50 1.127,50 140,94 %	1.278,00 1.278,00 159,75 %	3.591,00 3.591,00 448,88 %
10.25.5 WC-Dreier-Kabine,b=3200,Kunststoff	1 St	1.950,00 1.950,00 144,44 %	1.390,00 1.390,00 102,96 %	1.350,00 1.350,00 100,00 %	2.500,00 2.500,00 185,19 %	2.130,00 2.130,00 157,78 %	2.090,00 2.090,00 154,81 %	2.395,00 2.395,00 177,41 %	6.731,00 6.731,00 498,59 %
10.65 Bereich EINBAUTEILE		240,00 122,45 %	196,00 100,00 %	550,00 280,61 %	300,00 153,06 %	260,00 132,65 %	217,80 111,12 %	300,00 153,06 %	960,00 489,80 %
10.65.1 WC-Schamwand, Kunststoff	2 St	120,00 240,00 122,45 %	98,00 196,00 100,00 %	275,00 550,00 280,61 %	150,00 300,00 153,06 %	130,00 260,00 132,65 %	108,90 217,80 111,12 %	150,00 300,00 153,06 %	480,00 960,00 489,80 %
10.90 Bereich SONSTIGE LEISTUNGEN		- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -
10.90.10 WC-Trennwand-Ausklindung	- St	40,00 - 400,00 %	10,00 - 100,00 %	0,00 - -	80,00 - 800,00 %	55,00 - 550,00 %	52,80 - 528,00 %	47,50 - 475,00 %	59,00 - 590,00 %
10.90.120 T-Anschluss, WC-Trennwand	- St	1,50 - 100,00 %	2,00 - 133,33 %	0,00 - -	20,00 - 1.333,33 %	35,00 - 2.333,33 %	110,00 - 7.333,33 %	19,00 - 1.266,67 %	86,00 - 5.733,33 %
10.90.130 Eckausbildung, WC-Trennwand	- St	1,25 - 100,00 %	6,50 - 520,00 %	0,00 - -	50,00 - 4.000,00 %	45,00 - 3.600,00 %	110,00 - 8.800,00 %	27,50 - 2.200,00 %	80,00 - 6.400,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
11 Titel SONSTIGE LEISTUNGEN		353,85 107,55 %	<u>329,00</u> <u>100,00 %</u>	729,10 221,61 %	790,00 240,12 %	797,55 242,42 %	643,85 195,70 %	2.236,45 679,77 %	689,05 209,44 %
11.1 Sonderverspachtelung Gipsplatten, Q3	35 m²	3,35 117,25 186,11 %	3,95 138,25 219,44 %	3,90 136,50 216,67 %	3,00 105,00 166,67 %	1,80 63,00 <u>100,00 %</u>	6,72 235,20 373,33 %	34,50 1.207,50 1.916,67 %	6,43 225,05 357,22 %
11.2 Gipsbauplatten, Kleinflächen, Zulage	10 St	5,00 50,00 250,00 %	2,00 <u>20,00</u> <u>100,00 %</u>	8,00 80,00 400,00 %	20,00 200,00 1.000,00 %	50,00 500,00 2.500,00 %	12,25 122,50 612,50 %	48,00 480,00 2.400,00 %	10,00 100,00 500,00 %
11.3 Rundloch f. Dosen u. dgl., Trockenbau	25 St	1,50 37,50 150,00 %	1,00 <u>25,00</u> <u>100,00 %</u>	10,25 256,25 1.025,00 %	6,00 150,00 600,00 %	3,00 75,00 300,00 %	1,98 49,50 198,00 %	12,00 300,00 1.200,00 %	4,00 100,00 400,00 %
11.4 Aussparung in GK-Platten,30/30cm, Zul.	5 St	4,50 22,50 109,76 %	4,10 <u>20,50</u> <u>100,00 %</u>	15,00 75,00 365,85 %	10,00 50,00 243,90 %	5,00 25,00 121,95 %	11,00 55,00 268,29 %	18,50 92,50 451,22 %	9,00 45,00 219,51 %
11.5 Eckschutzschiene,Gipsplattenbekleidungen	15 m	4,80 <u>72,00</u> <u>100,00 %</u>	6,15 92,25 128,13 %	6,23 93,45 129,79 %	10,00 150,00 208,33 %	6,87 103,05 143,13 %	6,72 100,80 140,00 %	5,00 75,00 104,17 %	6,00 90,00 125,00 %
11.6 Gipskarton-Feuchtraumplatten, Zulage	15 m²	1,20 18,00 120,00 %	1,80 27,00 180,00 %	3,46 51,90 346,00 %	1,00 <u>15,00</u> <u>100,00 %</u>	1,50 22,50 150,00 %	3,85 57,75 385,00 %	4,25 63,75 425,00 %	1,40 21,00 140,00 %
11.7 Gips-Feuerschutzplatten,12,5mm,A1,Zulage	6 m²	6,10 36,60 610,00 %	1,00 <u>6,00</u> <u>100,00 %</u>	6,00 36,00 600,00 %	20,00 120,00 2.000,00 %	1,50 9,00 150,00 %	3,85 23,10 385,00 %	2,95 17,70 295,00 %	18,00 108,00 1.800,00 %
12 Titel TROCKENUNTERBÖDEN		<u>1.286,25</u> <u>100,00 %</u>	1.757,00 136,60 %	1.438,50 111,84 %	2.205,00 171,43 %	2.683,80 208,65 %	3.504,55 272,46 %	4.585,00 356,46 %	3.255,00 253,06 %
12.02 Bereich DAMPFSPERREN		68,25 130,00 %	52,50 <u>100,00 %</u>	106,40 202,67 %	70,00 133,33 %	275,80 525,33 %	196,70 374,67 %	1.032,50 1.966,67 %	490,00 933,33 %
12.02.1 Dampfsperre,PE-Folie 0,2 mm,a. Rohboden	35 m²	1,95 68,25 130,00 %	1,50 <u>52,50</u> <u>100,00 %</u>	3,04 106,40 202,67 %	2,00 70,00 133,33 %	7,88 275,80 525,33 %	5,62 196,70 374,67 %	29,50 1.032,50 1.966,67 %	14,00 490,00 933,33 %
12.03 Bereich SCHÜTTUNGEN		<u>169,75</u> <u>100,00 %</u>	567,00 334,02 %	344,05 202,68 %	385,00 226,80 %	808,50 476,29 %	919,80 541,86 %	822,50 484,54 %	1.505,00 886,60 %
12.03.1 Trockenschüttung, Perlite, d=50 mm	35 m²	4,85 <u>169,75</u> <u>100,00 %</u>	16,20 567,00 334,02 %	9,83 344,05 202,68 %	11,00 385,00 226,80 %	23,10 808,50 476,29 %	26,28 919,80 541,86 %	23,50 822,50 484,54 %	43,00 1.505,00 886,60 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Jentzsch & S... Nr.002	Heinrich Sc... Nr.006	Hanewald G... Nr.008	HTS Bau Gm... Nr.005	TGA Döbeln ... Nr.009	Zimmerei Mü... Nr.004	KAEFER Con... Nr.001	Thiele Trock... Nr.003
12.15 Bereich VERBUNDPLATTEN GIPS		1.048,25 106,09 %	1.137,50 115,13 %	<u>988,05</u> <u>100,00 %</u>	1.750,00 177,12 %	1.599,50 161,88 %	2.388,05 241,69 %	2.730,00 276,30 %	1.260,00 127,52 %
12.15.1 Trockenestrich, GF20+TSD,KH=30 mm,F90	35 m²	29,95 1.048,25 106,09 %	32,50 1.137,50 115,13 %	28,23 <u>988,05</u> <u>100,00 %</u>	50,00 1.750,00 177,12 %	45,70 1.599,50 161,88 %	68,23 2.388,05 241,69 %	78,00 2.730,00 276,30 %	36,00 1.260,00 127,52 %
13 Titel STUNDENSÄTZE		660,00 110,00 %	630,00 105,00 %	637,50 106,25 %	885,00 147,50 %	784,35 130,73 %	675,00 112,50 %	690,60 115,10 %	<u>600,00</u> <u>100,00 %</u>
13.1 Stundensatz Fachwerker, Trockenbau	15 h	44,00 660,00 110,00 %	42,00 630,00 105,00 %	42,50 637,50 106,25 %	59,00 885,00 147,50 %	52,29 784,35 130,73 %	45,00 675,00 112,50 %	46,04 690,60 115,10 %	40,00 <u>600,00</u> <u>100,00 %</u>
Gesamtsumme									
	LV 01 TROCKENBAUARBEITEN	<u>33.558,42</u>	35.877,15	38.563,62	43.065,26	46.483,14	51.692,20	57.998,63	65.517,95
	Nachlass auf Einzelleistung(en)								
	Nachlass auf LV		-717,54	-771,27			-516,92		
	Nachlass auf LV in Prozent		(-2,00%)	(-2,00%)			(-1,00%)		
	Gesamt, Netto	<u>33.558,42</u>	35.159,61	37.792,35	43.065,26	46.483,14	51.175,28	57.998,63	65.517,95
	zzgl. MwSt. (19,0 %)	6.376,10	6.680,33	7.180,55	8.182,40	8.831,80	9.723,30	11.019,74	12.448,41
	Gesamt, Brutto	<u>39.934,52</u>	<u>41.839,94</u>	<u>44.972,90</u>	<u>51.247,66</u>	<u>55.314,94</u>	<u>60.898,58</u>	<u>69.018,37</u>	<u>77.966,36</u>
	... % im Vergleich	<u>100,0 %</u>	104,8 %	112,6 %	128,3 %	138,5 %	152,5 %	172,8 %	<u>195,2 %</u>
	(Skontobetrag)								
	(Skonto in %)								
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	<u>(39.934,52)</u>	(41.839,94)	(44.972,90)	(51.247,66)	(55.314,94)	(60.898,58)	(69.018,37)	(77.966,36)
		Bestpreis							Höchstpreis

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN		39.649,25 118,15 %
01 Titel BAUSTELLENEINRICHTUNG		1.500,00 1.578,95 %
01.1 Baustelleneinrichtung, Standard	1 psch	1.500,00 1.500,00 1.578,95 %
02 Titel VORSATZSCHALEN		5.214,40 99,95 %
02.1 GKBI-Inst-Vors.sch.V-CW100/200,2x12,5	130 m²	26,90 3.497,00 95,05 %
02.2 GKBI-Inst-Vors.sch.V-CW100/200,2x12,5	22 m²	26,90 591,80 80,30 %
02.3 GK-Vorsatzschale,V-CW50/85,2x12,5,MW40	17,5 m²	32,80 574,00 102,50 %
02.4 Leibungen, GK/GF,Vorsatzsch.,2x12,5mm	18 m	11,20 201,60 136,09 %
02.5 Zulage für VS-Schalen für zeitversetzte Beplank.	1 psch	350,00 350,00 1.400,00 %
03 Titel MONTAGEWÄNDE - STANDARD + INSTALLAT..		4.928,05 113,35 %
03.1 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW40,F30	34 m²	39,60 1.346,40 116,47 %
03.2 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW40,F90	36 m²	58,50 2.106,00 132,95 %
03.3 GK-Montagew.,CW75/125,2x12,5,MW80,F90	1 St	320,00 320,00 125,49 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
03.4 GKBI-Montagew.CW50+50/200,2x12,5,MW40	15,5 m²	42,30 655,65 94,00 %
03.5 Zulage für Montagewä. für zeitversetzte Beplank.	1 psch	500,00 500,00 2.000,00 %
04 Titel MONTAGEWÄNDE - DETAILS		986,75 130,49 %
04.1 Wandanschluss a.Montagew.,T-Verbindung	5 m	5,10 25,50 510,00 %
04.2 Eckausbildung Montagewand	15 m	4,80 72,00 100,00 %
04.3 Wandende freistehend, Montagewand	3,5 m	11,10 38,85 201,82 %
04.4 Türöffnung, Montagewand, bis MW 150 mm	3 St	29,20 87,60 111,75 %
04.5 Aussparung, GK-Wand, bis 200/200 mm	4 St	4,90 19,60 98,00 %
04.6 Aussparung, Montagewand, 20-40 cm	6 St	6,50 39,00 86,67 %
04.7 Aussparung, GK-Wand, bis 50/50 cm	3 St	10,40 31,20 130,00 %
04.8 Wanddurchführung verschließen,F90	2 St	14,10 28,20 216,92 %
04.9 Wanddurchführung verschließen,F30	4 St	11,20 44,80 203,64 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
04.10 Kleinflächen m. GK-Platten+UK verkl.	8 St	75,00 600,00 750,00 %
05 Titel UNTERDECKEN MINERALWOLLEPLATTEN		13.278,70 185,03 %
05.1 MW-Unterdecke,sichtb.UK,625/625,d=20	102 m²	34,90 3.559,80 153,81 %
05.2 MW-Unterdecke,sichtb.UK,625/625,d=20	33 m²	39,50 1.303,50 190,82 %
05.3 MW-Unterdecke,Feuchtraum, 625/625,d=20	82 m²	36,00 2.952,00 154,84 %
05.4 MW-Unterdecke,Feuchtraum, 625/625,d=20	7 m²	39,50 276,50 287,27 %
05.5 Rohrdurchführung, DN100, MW-Decke	4 St	4,95 19,80 247,50 %
05.6 Ausparung Einbaul.,625/625mm,MW-Decke	52 St	8,80 457,60 88.000,00 %
05.7 U-Decken Anschlusswinkel umlaufend	240 m	5,25 1.260,00 807,69 %
05.8 Ca-Silikatplatten a.Holzbalkendecke,2x10	35 m²	85,70 2.999,50 171,57 %
05.9 Kleinflächen m. U-Decke	6 St	75,00 450,00 1.500,00 %
06 Titel FEUCHTRAUMSYSTEME		322,50 97,68 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
06.1 Wandtrockenputz, GK, Feuchtraum, 12,5 mm	15 m ²	21,50 322,50 97,68 %
07 Titel VERKOFFERUNGEN		4.046,75 228,37 %
07.1 GK-Verkoffierung, 2x12,5 mm, m. Dämmung	8 m ²	41,20 329,60 126,77 %
07.2 GK-Verkoffierung, 1x20+1x15mm, m.Dämmung	9 m ²	42,60 383,40 106,23 %
07.3 Brandschutz,Stahlstützen,Gipspl,2x20,F90	12,5 m ²	65,10 813,75 145,80 %
07.4 Brandschutzbekleidung,Treppe.,CaSi,F90	12 m ²	210,00 2.520,00 470,32 %
08 Titel ZARGEN + TÜRBLATT		607,00 82,03 %
08.1 Schnellbauzarge, sturzhoch, 875/2135 mm	2 St	138,00 276,00 92,00 %
08.2 Türblatt,Holz f.Schnellbauzarge,875/2135	2 St	165,50 331,00 82,75 %
09 Titel VERSTÄRKUNGEN FÜR MONTAGE- U. INSTALL...		122,50 197,26 %
09.1 Rohrbefestigungsschiene, Montagewand	1 St	29,50 29,50 2.950,00 %
09.2 Quertraverse, Montagewand	4 m	10,20 40,80 510,00 %
09.3 Verstärkungsprofil,UA50/75/50x2,Trockenb	6 m	8,70 52,20 98,31 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
10 Titel TRENnwANDANLAGEN FÜR SANITÄRRÄUME		5.750,00 143,00 %
10.25 Bereich SANITÄRTRENNWÄNDE, KUNSTSTOFF		5.540,00 144,84 %
10.25.1 WC-Einer-Kabine, b=1500, Kunststoff	1 St	325,00 325,00 110,17 %
10.25.2 WC-Einer-Kabine, b=1100, Kunststoff	1 St	625,00 625,00 126,26 %
10.25.3 WC-ZWEIER-Kabine, b=2000, Kunstst.	1 St	1.350,00 1.350,00 165,64 %
10.25.4 WC-Zweier-Kabine, b=3800mm, Kunststoff	1 St	1.500,00 1.500,00 187,50 %
10.25.5 WC-Dreier-Kabine, b=3200, Kunststoff	1 St	1.740,00 1.740,00 128,89 %
10.65 Bereich EINBAUTEILE		210,00 107,14 %
10.65.1 WC-Schamwand, Kunststoff	2 St	105,00 210,00 107,14 %
10.90 Bereich SONSTIGE LEISTUNGEN		- -
10.90.10 WC-Trennwand-Ausklindung	- St	21,90 - 219,00 %
10.90.120 T-Anschluss, WC-Trennwand	- St	44,20 - 2.946,67 %
10.90.130 Eckausbildung, WC-Trennwand	- St	50,10 - 4.008,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
 LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
11 Titel SONSTIGE LEISTUNGEN		529,10 160,82 %
11.1 Sonderverspachtelung Gipsplatten, Q3	35 m²	3,10 108,50 172,22 %
11.2 Gipsbauplatten, Kleinflächen, Zulage	10 St	17,50 175,00 875,00 %
11.3 Rundloch f. Dosen u. dgl., Trockenbau	25 St	2,30 57,50 230,00 %
11.4 Aussparung in GK-Platten,30/30cm, Zul.	5 St	9,60 48,00 234,15 %
11.5 Eckschutzschiene,Gipsplattenbekleidungen	15 m	3,40 51,00 70,83 %
11.6 Gipskarton-Feuchtraumplatten, Zulage	15 m²	2,10 31,50 210,00 %
11.7 Gips-Feuerschutzplatten,12,5mm,A1,Zulage	6 m²	9,60 57,60 960,00 %
12 Titel TROCKENUNTERBÖDEN		1.792,00 139,32 %
12.02 Bereich DAMPFSPERREN		73,50 140,00 %
12.02.1 Dampfsperre,PE-Folie 0,2 mm,a. Rohboden	35 m²	2,10 73,50 140,00 %
12.03 Bereich SCHÜTTUNGEN		717,50 422,68 %
12.03.1 Trockenschüttung, Perlite, d=50 mm	35 m²	20,50 717,50 422,68 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Bürger- u. Vereinshaus Los 10 Trockenbauarbeiten (19/336)
LV 01 TROCKENBAUARBEITEN

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
12.15 Bereich VERBUNDPLATTEN GIPS		1.001,00 101,31 %
12.15.1 Trockenestrich, GF20+TSD,KH=30 mm,F90	35 m²	28,60 1.001,00 101,31 %
13 Titel STUNDENSÄTZE		571,50 95,25 %
13.1 Stundensatz Fachwerker, Trockenbau	15 h	38,10 571,50 95,25 %
Gesamtsumme		
	LV 01 TROCKENBAUARBEITEN	39.649,25
	Nachlass auf Einzelleistung(en)	
	Nachlass auf LV	
	Nachlass auf LV in Prozent	
	Gesamt, Netto	39.649,25
	zzgl. MwSt. (19,0 %)	7.533,36
	<u>Gesamt, Brutto</u>	<u>47.182,61</u>
	... % im Vergleich	118,1 %
	(Skontobetrag)	
	(Skonto in %)	
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	(47.182,61)